АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018 № 253-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
06.09.2017 № 2421-па «О вводе
в эксплуатацию муниципальной
информационной  системы
«Электронный проездной»

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 06.09.2017  №  2421-па  «О  вводе  в  эксплуатацию  муниципальной
информационной системы «Электронный проездной» (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ввести  в  эксплуатацию  муниципальную  информационную  систему

«Электронный проездной» для оплаты проезда на автомобильном транспорте
общего  пользования  по  регулярным  маршрутам  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»:

1.1. с 01.10.2017  учащихся  муниципальных  общеобразовательных
организаций и в тестовом режиме льготных категорий граждан, указанных в
пункте  «а»  части  4  статьи  3  Положения  об  установлении  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной
поддержки  отдельным  категориям  граждан,  утвержденного  решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5 (далее -
льготные категории граждан);

1.2. с 01.01.2018 льготных категорий граждан;
1.3. с 01.01.2019 остальных категорий граждан.».
1.2. Подпункт 6.1. изложить в следующей редакции:

2
«6.1.  Обеспечивать  изготовление  социальных  транспортных  карт  и

осуществлять их реализацию.»
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить  Порядок  определения  объема  средств,  выделяемых  из

бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  для  возмещения
недополученных  доходов  Перевозчикам  в  связи  с  обеспечением  льготным
проездом  в  городском  сообщении  по  социальным  транспортным  картам
(прилагается).».

1.4. Внести  в  Положение  о  муниципальной  информационной  системе
«Электронный  проездной»,  утвержденное  постановлением  следующие
изменения:

1.4.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Социальная ТК выдается бесплатно и активируется с первого числа

месяца,  следующего  за  месяцем  внесения  ежемесячного  платежа  на  срок,
равный количеству внесенных ежемесячных платежей.».

1.4.2. В подпункте 3.1.7 пункта 3.1. слова «Каждые 15 (пятнадцать) дней
расчетного  периода  формировать  сводные» заменить словами «Формировать
установленные постановлениями администрации города Южно-Сахалинска».

2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации
города Южно-Сахалинска:

- от  07.09.2015  №  2342-па  «О  проездных  билетах  на  регулярных
автобусных маршрутах городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от  25.09.2015  №  2603-па  «О  внесении  изменений  в  Порядок
распределения  доходов  от  реализации  проездных  билетов  между
организациями  и  индивидуальными  предпринимателями,  обслуживающими
регулярные  автобусные  маршруты  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.09.2015 № 2342-па»;

- от 10.01.2017 № 73 «О внесении изменений в Порядок распределения
доходов  от  реализации  проездных  билетов  между  организациями  и
индивидуальными  предпринимателями,  обслуживающими  регулярные
автобусные  маршруты  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
07.09.2015  №  2342-па  «О  проездных  билетах  на  регулярных  автобусных
маршрутах городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 25.04.2017 № 1137 «О внесении изменения в Порядок распределения
доходов  от  реализации  проездных  билетов  между  организациями  и
индивидуальными  предпринимателями,  обслуживающими  регулярные
автобусные  маршруты  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
07.09.2015  №  2342-па  «О  проездных  билетах  на  регулярных  автобусных
маршрутах городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 18.08.2017 № 2280 «О внесении изменений в Порядок распределения

3
доходов  от  реализации  проездных  билетов  между  организациями  и
индивидуальными  предпринимателями,  обслуживающими  регулярные
автобусные  маршруты  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
07.09.2015 № 2342-па».

3. Настоящее постановление вступает  в силу со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2018.

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на начальника Управления транспорта администрации города.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

4
Утвержден

постановлением
администрации г. Южно-Сахалинска

от 05.02.2018 № 253-па

Порядок
определения объема средств, выделяемых из бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
для возмещения недополученных доходов Перевозчикам в связи

с обеспечением льготным проездом в городском сообщении
по социальным транспортным картам

1. Активация социальной транспортной карты (далее — социальная ТК)
производится на срок, равный количеству внесенных ежемесячных платежей.

2. Доходы  от  внесения  ежемесячных  платежей  для  активации
социальных  ТК  (далее  -  доход  от  активации)  аккумулируются  на  счете
муниципального  унитарного  предприятия  «Городской  информационно-
аналитический  центр» (далее - Оператор).

3. Оператор  в  срок  до  3  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,
предоставляет  в  Управление  социальной  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска следующие отчеты за отчетный месяц:

- о количестве активированных социальных ТК;
- о количестве поездок по всем активированным социальным ТК, в т.ч. в

разрезе каждого Перевозчика.
4. Доходы  от  активации  социальных  ТК,  рассчитанные  исходя  из

количества активированных социальных ТК в отчетном месяце, умноженные
на  размер одного ежемесячного платежа, перечисляются Оператором на счета
Перевозчиков  в  зависимости  от  количества  фактически  осуществленных
поездок по социальным ТК в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным,
на  основании  заключенных  агентских  договоров  с  Перевозчиками  на
выполнение  функций  по  сбору  доходов  от  активации  социальных  ТК  и  их
распределению.

5. Управление  социальной  политики  администрации  города
Южно-Сахалинска  на  основании  отчетов  Оператора,  указанных  в  пункте 3
данного  Порядка,  производит  за  отчетный  месяц  расчет  объема  средств
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в связи с обеспечением
льготным  проездом  в  городском  сообщении  по  социальным  ТК  в  разрезе
каждого Перевозчика по следующей формуле:

Бi = (Д — Дм) х Уi ,
где:

5
Бi  - объем  средств  бюджета  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинска», причитающийся i-му Перевозчику в связи с обеспечением
льготного проезда в городском сообщении по социальным ТК;

Д  - расчетный доход от поездок по социальным ТК;
Дм - доход от активации социальных ТК;
Уi - удельный  вес  i-го  Перевозчика  в  общем  объеме  поездок  по

социальным ТК.
Расчетный  доход  от  поездок  по  социальным  ТК  определяется  по

формуле:
Д = Кп х Т,

где:
Кп - количество поездок по всем активированным социальным ТК;
Т - тариф  на  перевозку  пассажиров  и  багажа  автомобильным

транспортом по маршрутам регулярных перевозок городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  в  городском  сообщении,  утвержденный  в  установленном
порядке.

Доход от активации социальных ТК определяется по формуле:

Дм = КА х П,
где:
КА  - количество активированных социальных ТК;
П - ежемесячный платеж за активацию социальных ТК.
6. Управление  социальной  политики  администрации  города

Южно-Сахалинска  в  срок  до  7  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,
направляет  каждому  Перевозчику  информацию  о  причитающемся  объеме
бюджетных  средств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
возмещение  недополученных  доходов  в  связи  с  обеспечением  льготным
проездом в городском сообщении по социальным ТК для подготовки заявления
о  предоставлении  субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

	Утвержден